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　１０月 ( -5.8 )
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　１２月  －　  

Ａ　全般の状況

（１）１１月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 減 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 減 ( -6.0 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 減 　１１月の保証請負金額の取扱は226億円となり、市町村は増加したが、国、独立行政

法人等、北海道、その他の発注者の減少により、前年同月比では△33億円12.9%の減少
（２）１１月までの累計保証取扱高（令和４年４月～令和４年１１月累計） となっている。

　１１月までの累計保証請負金額の取扱は7,918億円となり、前年同期比では△504億円
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 6.0%の減少となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 減

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 減
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　１１月の保証請負金額226億円のうち、発注者別で多いのは

 

１ 市町村 99 億円（全体の 43.8 %)

２ 北海道 63 億円（　同　 28.1 %)

３ 国 26 億円（　同　 11.5 %)

４ その他 4 億円（　同　  1.8 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、市町村(38億円64.0%増)が増加し、国(△24億

円48.8%減)、北海道(△13億円17.5%減)、独立行政法人等(△8億円

76.6%減)、その他(△8億円68.1%減)が減少となっている。

　１１月までの発注者別の累計では

 

１ 市町村 2,353 億円（全体の 29.7 %)

２ 国 2,102 億円（　同　 26.6 %)

３ 北海道 1,725 億円（　同　 21.8 %)

４ 独立行政法人等  899 億円（　同　 11.4 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、その他(111億円52.0%増)、地方公社(4億円

122.4%増)が増加し、国(△393億円15.8%減)、市町村(△113億円

4.6%減)、北海道(△77億円4.3%減)、独立行政法人等(△53億円

5.6%減)が減少となっている。

参考～道内市町村の前払実施状況（１１月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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増 減 額 伸び率  増加　 請 負 金 額 構成比 増 減 額

（単位：百万円，％）

発　　注　　者

令和４年　１１月分 令和４年　４月～令和４年　１１月累計

前 年 同 月 比 較 前 年 同 期 比 較

請 負 金 額 構成比

-9.1 192,194 24.3 -41,954 -17.9 -5.0

伸び率  増加

 寄与度  寄与度

防 衛 省 156 0.7 -174 -52.6

（ 北 海 道 開 発 局 ） 2,338 10.3 -2,326 -49.9

17.6

-0.7 12,070 1.5 2,593 27.4 0.3

191,787 24.2 -41,659 -17.8 -4.9-8.9

-50.2

0.0

東 日 本 高 速 道 路

0.1 1,908 0.2 701 58.2 0.1

4,121 0.5 -679 -14.1 -0.10.0

そ の 他 53 0.2 34 174.7

農 林 水 産 省 62 0.3 9

302 0.0 293

210,294 26.6 -39,338 -15.8 -4.7
独
立
行
政
法
人
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都 市 再 生 機 構 22 0.1 22

小 計 2,611 11.5 -2,488 -48.8 -9.6

国

国 土 交 通 省 2,338 10.3 -2,357

3,105.1

53.2 0.6
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58 0.3 -335 -85.1 -1.3 14,428 1.8 5,008

－　 0.1

24.2 0.2

小 計 268 1.2 -881 -76.6 -3.4 89,966 11.4 -5,377 -5.6 -0.6

その他独立行政法人等 105 0.5 -650 -86.1 -2.5 7,708 1.0 1,503

北
海
道

知 事 部 局 35 0.2 -293 0.3

教 育 委 員 会 17 0.1 -202 -91.9 -0.8 4,893 0.6 655

-89.3 -1.1 9,318 1.2 2,152 30.0

15.5 0.1

総合振興局・振興局 -1.3

そ の 他 351 1.6 315 877.3 1.2 2,735 0.3 635 30.3 0.1

5,950 26.3 -1,166 -16.4 -4.5 155,601 19.7 -11,196 -6.7

小 計 6,355 28.1 -1,346 -17.5 -5.2 172,548 21.8 -7,751 -4.3 -0.9
道
内
市
町
村

札 幌 市 984 4.3 -160 0.2

そ の 他 の 市 5,611 24.8 3,089 122.5 11.9 86,983 11.0 -15,216

-14.0 -0.6 67,055 8.5 1,531 2.3

-14.9

そ の 他 404 1.8 -864 -68.1 -3.3 32,510

-1.8

町 村 3,319 14.7 942 39.6 3.6 81,351 10.3 2,349 3.0 0.3

29.7 -11,335 -4.6 -1.3

地 方 公 社 0 －　 0 －　 －　

小 計 9,915 43.8 3,870 64.0 14.9 235,391

4.1 11,116 52.0 1.3

781 0.1 429 122.4 0.1

道 外 3,097 13.7 -1,646 -34.7

道 内 計 19,555 86.3 -1,709 -8.0

-6.3 50,334 6.4 1,829 3.8 0.2

741,492 93.6 -52,256 -6.6 -6.2-6.6

-6.0 -6.0

実施率 98.9% ＝
　（実施市町村数） 177

合 計 22,652 100.0 -3,356 -12.9 -12.9

〔前年同期実施率 100.0% ＝
179

×100〕 〔前年度実施率

791,827 100.0 -50,427

100.0% ＝
179

×100〕
179 179

×100
　（道内市町村数） 179



Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

１１月の工種別保証請負金額は

 

１ 土木 133 億円（全体の 58.7 %)

２ 建築 42 億円（　同　 18.7 %)

３ 設計・調査・測量 24 億円（　同　 10.8 %)

４ 電気 12 億円（　同　  5.3 %)

５ その他 6 億円（　同　  3.0 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、建築(21億円101.1%増)、設計・調査・測量

(4億円21.1%増)、電気(1億円12.2%増)、その他(0.3億円6.2%増)

が増加し、土木(△55億円29.6%減)、管(△3億円55.1%減)、機械

器具設置(△1億円19.9%減)が減少となっている。

 

　

１１月までの工種別累計では

　

１ 土木 5,142 億円（全体の 64.9 %)

２ 建築 1,313 億円（　同　 16.6 %)

３ 設計・調査・測量 669 億円（　同　  8.5 %)

４ 電気  326 億円（　同 　 4.1 %)

５ 管 197 億円（　同　  2.5 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、機械器具設置(88億円132.4%増)、その他(26

億円30.0%増)、設計・調査・測量(18億円2.8%増)、管(8億円4.3%

増)が増加し、土木(△559億円9.8%減)、建築(△81億円5.8%減)、

電気(△4億円1.3%減)が減少となっている。
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２．工事目的別請負金額

（１）　１１月分

　１１月の保証請負金額を工事目的別で見ると、生活基盤 65億円(全体の28.8%)、治山・治水 57億円(同25.5%)、

その他 42億円(同18.7%)、産業基盤 34億円(同15.3%)、農林・水産 26億円(同11.7%)の順となっている。

　前年同月比では、その他(28億円205.1%増)が増加し、生活基盤(△41億円38.9%減)、産業基盤(△9億円22.2%減)、

治山・治水(△9億円14.4%減)、農林・水産(△0.8億円3.0%減)が減少となっている。

　１１月までの工事目的別累計では、前年同期比で、生活基盤(46億円1.8%増)が増加し、治山・治水(△237億円

20.3%減)、産業基盤(△218億円7.6%減)、農林・水産(△70億円5.2%減)、その他(△23億円4.7%減)が減少となって

いる。

（１）治山・治水（国土保全）～ 57億円（対前年同月比 △9億円14.4%減）

　　　 石狩川改修～豊平川藻岩下築堤（札幌）、

常呂川改修～北見（北見）、

伏古別川（帯広）、堀株川（共和）、星が浦川（釧路市）、

河川情報基盤整備（留萌）

新桂沢ダム（三笠）

別海海岸災害復旧（別海）

（２）農林･水産（第一次産業）～ 26億円（対前年同月比 △0.8億円3.0%減）

おびら和牛繁殖センター（小平）

　 登別漁港（登別）、尾岱沼漁港（別海）
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0.3

-4

-194

-870

1.8

25.5

7.3

0.4
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（２）　１１月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 34億円（対前年同月比 △9億円22.2%減）

美深中川線小車大橋（美深）

国道５号仁木町仁木北

（４）生活基盤 ～ 65億円（対前年同月比 △41億円38.9%減）

手稲水再生プラザ（札幌）

旧北炭夕張炭鉱模擬坑道（夕張）

真駒内ＫＶ公宅（札幌）

中頓別浄水場（中頓別）

（５）その他 ～ 42億円（対前年同月比 28億円205.1%増）

網走市新庁舎、奈井江町新庁舎、奥尻町総合庁舎

北海道スペースポート整備事業～ＬＣ－１射場（大樹）
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伸び率
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0.0
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請 負 金 額 構成比

　工 事 目 的

0.3

-0.2

-1.5

0.1

-0.8

-1.4

 増加

-50,427

0.0

-0.1

0.0

-0.2

-2.8

-1.2

-21,853

67.6

1,803.8

209.2

2,108

8,912

-2,376

-2,022

-12,598

504

853

-4,099

1,723

-1,792

2.5

9.1

-1,837

-23,779

-10,371

-56

-39

2,359

1,077

-7,029

0.4

1.0

3.0

1.0

16.3

21.0 -11,527

186

41,160

34,325

13,988

48,314

791,827

1,262

265,674

50,787

70,908

66,915

26,039住 宅 ・ 宿 舎

庁 舎 等

そ の 他

土地造成（住宅）

下 水 ・ 公 園

市 町 村 道 ・ 街 路

学 校 ・ 病 院

小 計

鉄 道 ・ 軌 道

工 業 用 水 道

電 気 ・ ガ ス

85,674

3,190

8,295

23,614

19,544

72,265

826

3,734

1,510

（単位：百万円，％）

上 水 道

小 計 255,998 0.5

0.0

0.1

1.1

港 湾 ・ 空 港

-0.6

令和４年　４月～令和４年　１１月累計

前 年 同 期 比 較

-20,736 -2.5

7,913

128,688

166,530

-21.8

電信・電話・郵便

農 業 基 盤

農 道

林 道

土地造成（工業）

小 計

道 路

6.4

100.0

-327

-1,232

354

1,505

1,430

32.3

10.8

4.3

0.0

9.0

6.1

0.1

0.5

0.2

0.2

33.6

1.8

3.3

8.5

小 計

治
山
・
治
水

52,291 6.6

0.8

11.8

多 目 的 ダ ム

-4.7

-14.8

-1.7

-0.5

砂 防

1.8

河 川

0.9

2.0

治 山 1.4

7,262

小 計

15,795

11,225

6,577

93,151

海 岸

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

生
　
活
　
基
　
盤

4,611

-142

626

-5,100

-6.0

4.3

14.4

-7.1

-6.4

-43.3

1.5

-10.7

14.1

-5.2

-10.8

11.1

15.8

そ
の
他

5.2

漁 港

養 殖 施 設



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　１１月のブロック別保証請負金額は、道央 76億円(全体の33.7%)、

道東 70億円(同31.1%)、道北 34億円(同15.4%)、道南 13億円(同6.1%)

の順となっている。

　地域別の前年同月比では、オホーツク(25億円230.2%増)、空知(4億円

30.2%増)、日高(3億円76.6%増)、釧路(2億円32.2%増)、上川(1億円

10.2%増)、宗谷(0.01億円0.3%増)が増加し、渡島(△19億円67.9%減)、

石狩(△15億円36.6%減)、根室(△7億円53.4%減)、胆振(△3億円17.1%減)、

後志(△3億円29.5%減)、留萌(△3億円19.0%減)、十勝(△1億円10.9%減)、

檜山(△1億円22.2%減)が減少となっている。

 

 

 

　１１月までの累計では、道央 3,576億円(全体の45.2%)、道東 1,655億円

(同20.9%)、道北 1,288億円(同16.3%)、道南 894億円(同11.3%)の順と

なっている。

　前年同期比では、4地域が増加し、10地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

59 億円 28.6%増

　 36 億円 17.0%増

30 億円  4.0%増

30 億円  6.3%増

となっている。

 
 

１１月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

△233 億円 30.3%減

網走市 網走市新庁舎建設建築主体工事（１工区） △121 億円 16.2%減

網走市 網走市新庁舎建設建築主体工事（２工区） △108 億円  7.2%減

大樹町 北海道スペースポート整備事業に係る工事のうち、 △81 億円 10.0%減

ＬＣ－１射場・滑走路延伸詳細設計及びＬＣ－１射場土木工事

小平町 おびら和牛繁殖センター第２期建設工事 などとなっている。

奈井江町 奈井江町新庁舎建設建築主体工事  

網走市 網走市新庁舎建設電気設備工事

室蘭開発建設部 登別漁港航路浚渫その他工事

夕張市 登録有形文化財旧北炭夕張炭鉱模擬坑道復旧工事

札幌開発建設部 石狩川改修工事の内　豊平川藻岩下築堤河岸保護工事

北海道警察本部 警察本部真駒内ＫＶ公宅ほか解体工事 6  

-6.2道内計 19,555 86.3 -1,709 -8.0 -8.0 741,492 93.6 -52,256

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和４年　４月～令和４年　１１月累計

-0.3

0.4

-0.1

-0.3

-0.1

-0.1

-1.4

伸び率  増加 請 負 金 額

令和４年　１１月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

-16.2

伸び率増 減 額

   請負金額

0.2

-6.0

0.5

0.4

0.4

-1.3

3.4

17.0

4.0

-9.4

-23.3

-0.2

-1.0

-0.6

-5.9

-1.0

-5.9

-49,688

-865

構成比

 寄与度

0.7

-0.7

-2.8

-12.2

-4.0

-30.3

-2.6

-23,366

-12,165

28.6

-6.5

-7.2

-10.0

-547

-2,286

7.9

3.4

11.3

17.8

9.2

6.8

5,920

-6,245

-10,833

-8,119

-1,9519.1

16.3

6.4

3.0

3,090

-608

-6.6

51,866

165,500

2.3

-2,449

4,285

6.3

-0.4

3,639

3,09410.1

45.2

7.1

4.6

2.6

6.6

20.9

3.2

-5,417

-2,042

-22.2

道
　
南

-59.5

899 4.0

10.0

7.4

-12.9-3,356

-157

1

-300

-1,646

-4.3

-34.7

0.0

-0.6

-6.3

-12.9

142

0.3

-1.2

0.5

渡　島

1.2

 寄与度

十　勝

33.77,630

2,678

1,937

-67.9

-7.9

-6.0

1.7

-0.5

　地　域　別

-7.3

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

-138

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

-53.4

230.2

652

3,726 16.4

11.8

8.6

3.2

7.0

3.1

731

-748

2,597

-1,548

449

-305

-327

302

-36.6

30.2

-29.5

道
　
北

合　計

道　外

100.0

13.7

22,652

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

31.1

3.0

3,485

3,097

15.4

674

小　計

1,530

7,050

1,281

6.8

5.7

道
　
東

1,588

石　狩

7.0

4.8

2.9

36,491

357,655

56,385

-5.5

-0.7

-15.8

-10.9

32.2 1.0

-2.9 20,756

-1,429

-194

53,854

17,869

140,563

73,195

72,172-1.2

-1.3

245

1,094

1,091

639

366

62,828

26,634

1,083

1,585

697

89,462

-17.1

76.6

488

1,387

-1,903

2.2

6.1

1,918

-19.0

10.2

263

37.4

檜 山

留 萌

上 川

ｵ ﾎ ｰ ﾂ ｸ

胆 振

渡 島

石 狩

空 知

256

321

293

267

263

791,827

50,334

23,618

128,874

25,074

80,181

3.8

100.0 -6.0

1,829

-50,427



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和４年　１１月までの累計）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

35.3

9.9

7.7

－　

18.8

9.8

7.6

4.1

9.0

14.1

河 川

0.1

2,484 2.8

2.4

2.0

1.2

13.4

15.8

21.3

14.3

14.3

－　

55.9

13.5

47.6

18.6

7.5

5.5

2.9

38.4

0.2

3.1

－　

11.3

－　

－　

5.9

5.6

17.3

9.0

76.7

2.2

10.0

6.6

4.2

2.2

2.7

100.0

1.9

17.0

89,462

0.7

7.9

3.9

0.3

1.3

5.6

3.1

6,722

1,711

143

891

1,933

2,415

0

0

0

49,976

2,808

2,951

0.2

4.9

1.0

3.3

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

90

2,111

1,778

641

7,105

3,511

288

1,169

5,040

2,793

12,802

12,796

2,631

34,394

154

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

4,349

15,228

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

23,295 6.5 44.54.8

（Ａ)

1.3 65.6

6,688 1.9 42.3

4,761

1.5 48.4

1,787 0.5 27.2

5,437

11.7 45.1

27,768 7.8 32.4

41,970

0.1 10.7

3,727 1.0 44.9

340

39,797

1.7 25.8

1,857 0.5 23.5

6,103

2.4 43.9

36,807 10.3 50.9

11.1 30.9

69,491 19.4 41.7

8,573

0.0 3.0

1,253 0.4 99.3

0.1 41.1

714 0.2 19.1

340

44

8.7 46.7

32.8 44.1

29,840 8.3 58.8

140,783 39.4 55.0

3.9 53.7

29 0.0 15.9

13,994

26,114 7.3 63.4

11.1 55.8

117,225

31,221

39,582

100.0 45.2

3.2 33.3

6,446 1.8 46.1

11,432

17,878 5.0 37.0

357,655

14,161 8.6 27.1

514 0.3 7.1

2,755 1.7 17.4

2,462 1.5 21.9

3,295 2.0 50.1

23,188 14.0 24.9

29,936 18.1 34.9

2,015 1.2 63.2

1,988 1.2 24.0

7,215 4.4 30.6

2,345 1.4 29.6

43,501 26.3 33.8

36,627 22.1 22.0

4,028 2.4 20.6

21 0.0 0.0

38 0.0 4.6

430 0.3 11.5

0 －　 －　

8 0.0 0.7

41,154 24.9 15.5

8,452 5.1 16.6

12,044 7.3 17.0

29.4 19.0

7,679

15,573 9.4 23.3

5,008 3.0 19.2

0

8,991 5.4 18.6

－　 －　

7,584 4.6 18.4

1,312

48,664

4.6 22.4

881 0.7

2,478

165,500 100.0 20.9

0.8 9.4

25.1

1.2 13.8

23,658 18.4 27.6

17.1

1,410 1.1 17.0

3,896 3.0 16.5

545 0.4

11.1

0 －　 －　

30,392 23.6 23.6

31,271 24.3 18.8

1.9 12.7

0 －　 －　

2,305 1.8 16.5

34,368 26.7 13.4

8,187 23.96.4

799

0

1,359

0

1,599

4,289

13 0.0 7.4

4,968 3.9 12.1

9,108 7.1 13.6

4,032 3.1 15.5

294 0.2 35.6

2,582 2.0 69.2

1.2 20.5

3.1

12.9

13.2 18.2

128,874 100.0 16.3

10,492 8.1 21.7

8,316 6.5 11.7

0 －　 －　

36,626 28.4 13.8

7,928 6.2 15.6

50,334

道　　外

1,509

6,602

16,953

5,093

Ｃ／Ｂ

6.652,291

7,262

8,012

1.0

23,614 3.0

7,913 1.0

8,295

19,544 2.5

72,265 9.1

128,688 16.3

166,530

9,152

85,674 10.8

3,190 0.4

93,151

2.0

11,225 1.4

6,577 0.8

1,486

3,963

1,546

16,994

846 0.7

17.57.1

6

3,197

411

276

0

請負金額 請負金額 構成比

1,292

0

16,344

1,758

1,832

0

20,691

1,042

（Ａ)

7

1,465

3,892

35

2,195

0

21.0

1,510 0.2

1,262 0.2

826

　　　　合　　計（Ｂ） 791,827 100.0

－　

41,160 5.2

6.1

255,998

48,314

1.813,988

70,908 9.0

66,915 8.5

265,674 33.6

50,787

34,325 4.3

6.4

26,039 3.3

186 0.0

32.3

合　　計

11.8

15,795

0.9

（Ｃ)

0.1

3,734 0.5



  

３．ブロック別・工事目的別請負金額増減状況（令和４年　１１月までの累計）
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（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 -50,427 -6.0

1,723 14.1

-2,376 -4.7

-4.3

-4,099

-1,792 -6.4

-10.7

-142 -43.3

626 1.5

4,611 1.8

2,108 4.3

8,912 14.4

-5,100 -7.1

1,430 1,803.8

853 209.2

-21,853 -7.6

-12,598 -14.8

504 156.6

1,505 67.6

-7,029 -5.2

-11,527 -6.5

-2,022 -9.4

-39 -0.5

2,359 11.1

1,077 15.8

-10,371 -10.8

-56 -1.7

増 減 額

312

-77

354 3.3

-1,837 -21.8

-7.2

-199

-327

-47

-82

0

-1,2320.4

4 0.0

502-0.8-441

0.3

14.5

-16,115

-493

-4.0-40.9

-9.4 -0.1

道　　　北

-3.3-31.1

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-4,127

1,829

道　　外

-695

3,602

-1,073

4,298

0

-2,283

1,427

-174

0

1,386

-764

0

690

-734

-42

-1,575

-8

1,267

-370

0

-3,164

1,010

35

923

4,980

-2,594 -2.1

4,285 3.4 3.4

-2,636 -20.1 -2.1

-42 -1.8 0.0

16.9 4.0

-24.1

-7 -34.9 0.0

800 19.2 0.6

2,214 32.1 1.8

703 21.1 0.6

307 4.0 0.2

962 13.1 0.8

0 －　 －　

3,631 11.0 2.9

2,582 －　 2.1

0 －　 －　

-9 -100.0 0.0

227 339.3 0.2

-845 -25.4 -0.7

-224 -20.3 -0.2

2,443 8.7 2.0

2,320 10.9 1.9

197 56.6 0.2

1,677 5.7 1.3

-734 -0.6

221 0.2

-32.2

35.4

1.5

1,036 375.9

1,151 8.0 0.7

8 －　 0.0

-2,327 -5.4

-668 -7.3 -0.4

-110 -20.4 -0.1

0

-3.3

66.0 2.2

1,587 3.4

2,536 49.3

-807 -13.9 -0.5

0 －　 －　

1,490 14.1 0.9

-59 -4.1 0.0

210 5.7 0.2

-4,133 -19.6

-608 -0.4

0.6

3,573

-0.4

421 5.9 0.3

－　

－　

-33.4 -2.2

-6.2 -0.1

-1.1

27.8 0.4

-781 -3.3 -0.5

-1,555 -4.9 -0.9

716

-1,325 -15.5 -0.8

693 42.0 0.4

-278 -12.2 -0.2

-194

1.2 0.0

-485 -3.3 -0.3

232 0.1

-1,274

-12.1 -0.5

4.7

20.1 0.0

6.7 0.1 -8.9 -0.1

-1.0

-11 -34.2 0.0

-0.4

-1,584

-1.6

-12.2 -12.2

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

28

-42.5 -2.1

0.0

-1.4

1.0

-668 -1.8

0.3

30.0 0.3

-29.5

82.4

-31.6

-7.1 -0.1

38

-3.1

887

44

1,350

-12,630

13.7 0.1

-2.5 -0.1

-1.9

-90.3 -0.1

6.8 0.4

242.4 0.2

-8.6

23.0 1.8

-28.8 -3.1

-7.5 -1.4

-7,645

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-9,567 -25.6 -2.3

-4.3-17,564

17.0 0.2

-1,306 -42.2 -0.3

791

-0.3

0.0

道　　　南

-11.4

63

268

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

2,035

3,550

1,917

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

2.1

-0.2

-3.9

-6.8

0.1

-492

0.1

2.0

－　

-22.5

-15.9

264.6

-5,656

増 減 額 伸び率

－　

224

－　

384.9

2.0

-6.2

68.7

32.6

3.7

0

5

-3,715

-382

-6,503

111

-0.1

-1,269

-1,197

18.9

-31

7.0

0.4

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-90

-10,489

下 水 ・ 公 園

-320

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

428

800

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

348

0

-9

-1,251

-0.6

-0.2

0.0

0.2

-219

-11,093

-966

0.1

-16.1

-57.5 -0.2

127

－　 0.0

-5,309 -12.6 -1.3

-2.7

59.7 0.0

－　

-2,661 -5.8

-28.2

-49,688-6.5

-8,458

-8,950

－　

-4,433

-1,934

1,670

-277

-6.5

30.4

－　

-17.3

－　

－　

-11.0

0.1

0.0

2.9

0.4

0.418.0

7,389

87.9

-6,245

420

143

17

-195

2,736

6.5117

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

-2.5-20,736 -28.4

増 減 額 伸び率

-2.8-23,779 -20.3

3.1

17.8

-66.4

-15.0

-25.4

-9.8

-1.3

-1.3

0.0

0.1

0.0

-0.4

0.8

0.3

-1.3

-0.8

-12.7

14.3

1,407

232

56

-0.7

-0.3

-6.0

0.1

-2.6

0.3

-0.2

0.0

0.0

-0.1

0.0

-0.2

-1.5

0.1

-0.8

-1.4

0.2

0.3

-1.2

0.0

0.1

0.5

-0.5

0.2

1.1


